

平成29年度 第8回宮古島市教育委員会（定例会）議事日程

平成29年11月24日（金） 午後2時 開議

城辺庁舎2階インキュベーション室

- 日程第1 会議録署名委員の指名について
- 日程第2 承認事項 会議録の承認について（平成29年度第7回定例会）
- 日程第3 報 告 教育長報告
- 日程第4 議案第22号 沖縄県青少年保護育成条例に基づく宮古島市における立入調査要領の一部を改正する訓令について
- 日程第5 議案第23号 宮古島市立学校設置条例の一部を改正する条例の議案提出依頼について
- 日程第6 議案第24号 宮古島市教育委員会人事異動の承認について
- 日程第7 その他 城辺地区における中学校統廃合計画の見直しについて（要請）

配布資料

- ①平成29年度第8回宮古島市教育委員会（定例会）議事日程
- ②（資料1）条例等改正議案新旧対照表
- ③（資料2）条例等改正議案関係例規
- ④（資料3）
- ⑤（資料4）

当日配布

- ① 教育長報告（本日までの主な経過報告）
- ② 会議録（第7回定例会）
- ③
- ④
- ⑤
- ⑥

差し替え

- ①平成29年度第8回宮古島市教育委員会（定例会）議事日程（議案追加）
- ②
- ③

佐和田 貴美子 委員 殿

平成29年度第7回定例教育委員会の議案を送付します。

※平成29年度第6回定例会の会議録を同封致しますので、
内容をご確認いただき、署名、押印のうえ、委員会当日お持ち下さいますようお願いいたします。

よろしく申し上げます。

教育総務課 池村

野原 敏之 委員 殿

平成28年度第1回定例教育委員会の議案を送付します。

※平成28年度第1回定例会の会議録を同封致しますので、内容をご確認
いただき、署名、押印のうえ、委員会当日お持ち下さいますようお願い
いたします。

よろしく申し上げます。

教育総務課 池村

議案第22号

沖縄県青少年保護育成条例に基づく宮古島市における立入調査要領の一部を改正する訓令について

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成29年11月24日

宮古島市教育委員会
教育長 宮國 博

提案理由

当該「立入調査員証」は、沖縄県青少年保護育成条例施行規則を参考に作成しており、立入調査員証（第1号様式）に「刻印」の表記が為されている。しかし、宮古島市においては、調査証及び証明証等のカードの発行の際、刻印の表記は行っていないことから、「刻印」の表記を削除する必要があるため、本案を提出します。

別紙

沖縄県青少年保護育成条例に基づく宮古島市における立入調査要領の一部を改正する訓令

沖縄県青少年保護育成条例に基づく宮古島市における立ち入り調査要領（平成28年教育委員会訓令第9号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中、「刻印」を削る。

附 則

この訓令は、公布の日から施行する。

議案第23号

宮古島市立学校設置条例の一部を改正する条例の議案提出依頼について

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成29年11月24日

宮古島市教育委員会
教育長 宮國 博

提案理由

宮古島市立宮島小学校及び宮島幼稚園を廃止するには、条例の一部を改正する必要があるため、本案を提出します。

宮教総第 号
平成29年 月 日

宮古島市長
下地 敏彦 殿

宮古島市教育委員会
教育長 宮國 博

12月定例議会議案提出について（依頼）

みだしの件について、12月定例議会へ下記の議案提出を依頼します。

記

宮古島市立学校設置条例の一部を改正する条例について

議案第 号

宮古島市立学校設置条例の一部を改正する条例について

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成29年 月 日提出

宮古島市長
下地 敏彦

提案理由

宮古島市立宮島小学校及び宮島幼稚園を廃止するには、条例の一部を改正する必要があるため、本案を提出します。

別紙

宮古島市立学校設置条例の一部を改正する条例

宮古島市立学校設置条例（平成17年宮古島市条例第190号）の一部を次のように改正する。

別表第1中、宮古島市立宮島小学校の項を削る。

別表第3中、宮古島市立宮島幼稚園の項を削る。

附 則

この条例は、平成30年4月1日から施行する。

議案第24号

宮古島市教育委員会人事異動の承認について

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成29年11月24日

宮古島市教育委員会
教育長 宮國 博

提案理由

平成29年度人事異動について、承認を求める必要があるため、本案を提出します。